“ Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en 
ACONDICIONAMIENTO DEL BARRIO DE LA BOMBA, ROQUETAS DE MAR, según el 
Proyecto Técnico redactado al efecto,  que cuenta con un presupuesto total de ejecución por 
contrata de cincuenta y seis millones ochocientas cincuenta y nueve mil novecientas cincuenta 
y cuatro  (56.859.954.-) pesetas. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto de ACONDICIONAMIENTO DEL BARRIO DE LA BOMBA, 
ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata de cincuenta y seis 
millones ochocientas cincuenta y nueve mil novecientas cincuenta y cuatro  (56.859.954.-) 
pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.

[...]

“ Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en 
ACONDICIONAMIENTO DE LAS CALLES FERNANDO DE ROJAS, PACO AQUINO Y SAN 
LUCAS, ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto Técnico redactado al efecto,  que cuenta con 
un presupuesto total de ejecución por contrata de trece millones quinientas setenta mil 
(13.570.000.-) pesetas. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto de ACONDICIONAMIENTO DE LAS CALLES FERNANDO  DE 
ROJAS, PACO AQUINO Y SAN LUCAS, ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de 
Ejecución por Contrata de trece millones quinientas setenta mil  (13.570.000.-) pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en 
PAVIMENTACIONES DE CALLE PABLO NERUDA, ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto 
Técnico redactado al efecto,  que cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de 
trece millones setecientas tres  mil trescientas sesenta y una  (13.703.361.-) pesetas. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto de PAVIMENTACIONES DE CALLE PABLO NERUDA, 
ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata de trece millones 
setecientas tres  mil trescientas sesenta y una  (13.703.361.-) pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.